
SLUŽBENE  NOVINE 

ISTARSKE  ŽUPANIJE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cijena 20 kuna                                           Broj 11 
U pretplati: 250 kuna godišnje                              Godina XXVIII 
Izlazi prema potrebi                                Pazin, 23. 05. 2022. 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
IZDAJE: ISTARSKA ŽUPANIJA 52000 PAZIN, DRŠĆEVKA 3, tel. 052/351-667, fax 052/351-686 
 
Glavni i odgovorni urednik: Vesna Ivančić, pročelnica Stručne službe Skupštine 
Uredništvo: Marica Lakoseljac 
Prevoditeljica: Viviana Viviani 
Tisak: PRIMACOMM d.o.o. Pazin 
Adresa web stranica Istarske županije: www.istra-istria.hr 
 
Oslobođeno plaćanja poreza na dodanu vrijednost po članku 6. stavak 3. Zakona  
o porezu na dodanu vrijednost. 
 
Tekstovi u Izvorniku na hrvatskom jeziku 
Poštarina plaćena 

 

ISSN 1845-8661 



Broj 11/2022. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 23. svibnja 2022. Stranica 1 

 
 

 

SADRŽAJ 
 
 
 
 

AKTI ŽUPANA 
 

31. RJEŠENJE o imenovanju predsjednika i članova Zakladne uprave Zaklade za  
      poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva ......................................................................... 2 

32. RJEŠENJE o imenovanju članova Upravnog vijeća Županijske uprave za ceste Istarske  
      županije .................................................................................................................................... 2 

 

 

AKT VODOVODA PULA d.o.o. 

 

1. ODLUKA O CIJENI VODNE USLUGE JAVNE VODOOPSKRBE ............................................... 3 

 
  



Stranica 2 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 23. svibnja 2022.  Broj 11/2022.  

 
 

 

AKTI ŽUPANA 
 

 

31 

Na temelju članka 27. stavka 2. Zakona o zakladama 
(„Narodne novine“ br. 106/18 i 98/19), članka 11. 
Statuta Zaklade za poticanje partnerstva i razvoja 
civilnog društva Klasa: 021-01/21-1/6, Urbroj: 
2138417/1-21-05 od 15. listopada 2021. g. te članka 
65. točka 10. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13, 16/16, 
1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni tekst, 10/20 i 
6/21), župan Istarske županije dana 22. travnja 2022. 
godine, donosi 

RJEŠENJE 
o imenovanju predsjednika i članova Zakladne 

uprave Zaklade za poticanje partnerstva i 
razvoja civilnog društva 

I. 
 
Ovim rješenjem imenuje se Zakladna uprava 
Zaklade za poticanje partnerstva i razvoja civilnog 
društva, u sastavu: 
 

1. Maria Črnac Rocco - predsjednica 
2. Igor Macan – član 
3. Monica Derocchi – članica 
4. Davor Pinzan – član 
5. Davorka Maras Tkačuk – članica 

 
II. 

 
Mandat predsjednika i članova Zakladne uprave traje 
4 (četiri) godine. 
 

III. 
 
Zadužuje se upraviteljica Zaklade da nadležnom 
upravnom tijelu podnese zahtjev za upis promjene 
podataka u registar zaklada. 
 

IV. 
 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 
 
KLASA: 013-01/22-01/02 
URBROJ: 2163-01/11-22-02 
Pula, 22. travnja 2022. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
Boris Miletić, v.r. 

 

 

 

32 

Na temelju članaka 65., stavak 1., točka 10. i 85. 
Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 
30/18 – pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21) te članka 11. 
Odluke o osnivanju Županijske uprave za ceste 
Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“, broj 1/05 i 23/18), Zamjenik župana koji 
obnaša dužnost Župana Istarske županije dana 25. 
ožujka 2021. godine, donosi 
 

 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Upravnog vijeća 

Županijske uprave za ceste Istarske županije 

I.  
Imenuje se Upravno vijeće Županijske uprave za 
ceste Istarske županije u sastavu: 

- Robert Mavrić, predsjednik 

- Ladislav Liović, član 

- Alen Golja, član 

- Franco Basiaco, član 

- Stefano Sissot, član (predstavnik radnika) 
 

II. 
Mandat predsjednika i članova Upravnog vijeća 
Županijske uprave za ceste započinje 6. travnja 
2021. godine i traje četiri (4) godine. 
 
 

III. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 
 
KLASA: 024-01/21-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/11-21-02 
Pula, 25. ožujka 2021. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
Zamjenik župana koji obnaša 

dužnost Župana 
Fabrizio Radin, v.r. 

 

 

  



Broj 11/2022. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 23. svibnja 2022. Stranica 3 

 
 

 

AKT VODOVODA PULA d.o.o 
 

 

1 

Na temelju članka 109. stavka 2. - 5. Zakona o vodnim uslugama (NN 66/2019), Uredbe o najnižoj osnovnoj 
cijeni vodnih usluga i vrsti troškova koje cijena vodnih usluga pokriva (NN 112/2010) i članka 34. Društvenog 
ugovora, Uprava – direktor društva Vodovod Pula d.o.o. dana 19. svibnja 2022. donosi: 

ODLUKU O CIJENI VODNE USLUGE JAVNE VODOOPSKRBE 

Članak 1. 

(1)Ovom Odlukom određuje se vodna usluga javne vodoopskrbe (u daljnjem tekstu: vodna usluga) koja se 

pruža na vodoopskrbnom području Vodovoda Pula d.o.o., visina cijene (tarifa vodne usluge), način obračuna 
i plaćanja cijene vodne usluge i iskaz javnih davanja koja se obračunavaju i naplaćuju uz cijenu vodne usluge. 

Članak 2. 

(1)VODOVOD PULA d.o.o. kao javni isporučitelj vodne usluge javne vodoopskrbe (u daljnjem tekstu: 
Isporučitelj usluge) vodnu uslugu pruža na vodoopskrbnom području kojeg čine gradovi Pula i Vodnjan te 
općine Barban, Svetvinčenat, Marčana, Ližnjan, Medulin i Fažana.  

Članak 3. 

(1)Tarifa vodne usluge za korisnike u stambenim prostorima određuje se u visini, bez uključenog po  reza 
na dodanu vrijednost, kako slijedi: 

 A) stambeni prostor s vodomjerom u nadležnosti Isporučitelja usluge 

1.1. fiksni dio osnovne cijene vodne usluge     18,00 kn/korisnik/mjesečno    
1.2. fiksni dio osnovne cijene vodne usluge koju plaćaju 

socijalno ugroženi građani,      10,00 kn/korisnik/mjesečno          

1.3. varijabilni dio osnovne cijene vodne usluge    5,75 kn/m3   

1.4. varijabilni dio osnovne cjene  vodne usluge  

       koju plaćaju socijalno ugroženi građani za količinu isporučene vode, 
      nužne za osnovne potrebe kućanstva.     3,40 kn/m3   

(2) U kategoriju korisnika u stambenim prostorima/stambeni prostor s vodomjerom u nadležnosti Isporučitelja 
usluge  ubrajaju se: 

1. fizičke osobe koje koriste vodu za potrebe vlastitog kućanstva, koja imaju vodomjer u nadležnosti 
Isporučitelja usluge,  
2. znanstvene i obrazovne ustanove,  ustanove za predškolski odgoj,  
3. crkve, samostani, župni uredi, vjerske zajednice, 
4. društvena zaštita djece i mladeži i socijalna zaštita - dječji domovi, domovi za učenike, domovi za starije i 
nemoćne osobe, samački domovi,   

5. javne slavine i groblja, 

6.amaterski sportski klubovi i udruge,  

7.korisnici koji se bave proizvodnjom mlijeka (koji ne spadaju u tarifu iz članka 5. ove Odluke)   
 

B) stambeni prostor koji nema  vodomjer u nadležnosti  Isporučitelja usluge (stambene zgrade samo 

sa glavnim vodomjerom/obračun se vrši prema broju članova domaćinstva, pomoćnim vodomjerima ili broju 
stanova)  

 

 



Stranica 4 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 23. svibnja 2022.  Broj 11/2022.  

 
 

1.1. fiksni dio osnovne cijene vodne usluge    15,00 kn/korisnik/mjesečno 

1.2. fiksni dio osnovne cijene vodne usluge koju plaćaju 

      socijalno ugroženi građani         9,00 kn/korisnik/mjesečno 

1.3.  varijabilni dio osnovne cijene vodne usluge       5,75 kn/m3   

1.4. varijabilni dio osnovne cjene  vodne usluge  

        koju plaćaju socijalno ugroženi građani za količinu isporučene vode, 
        nužne za osnovne potrebe kućanstva.       3,40 kn/m3   

(3) U kategoriju korisnika u stambenim prostorima/stambeni prostor koji nema vodomjer u nadležnosti 
Isporučitelja usluge,  ubrajaju se: fizičke osobe koje koriste vodu za potrebe vlastitog kućanstva, koja u 
posebnom dijelu zgrade/stan, nemaju vodomjer koji je u nadležnosti Isporučitelja usluge. 

Članak 4. 

(1) Tarifa vodne usluge za korisnike u poslovnim prostorima  određuje se u visini, bez uključenog  poreza 
na dodanu vrijednost, kako slijedi: 

1.1. fiksni dio osnovne cijene vodne usluge    35,00 kn/korisnik/mjesečno 

1.2.  varijabilni dio osnovne cijene vodne usluge   12,21 kn/m3 

(2) U kategoriju korisnika u poslovnim prostorima ubrajaju se fizičke i pravne osobe koje su registrirane 
za obavljanje djelatnosti, fizičke i pravne osobe vlasnici apartmana i garaža i ostali korisnici koji nisu 
obuhvaćeni člankom 3.stavkom 2. i 3. i člankom 5. ove Odluke. 

Članak 5. 

(1) Tarifa vodne usluge za korisnike  priključka za poljoprivredu/navodnjavanje,  određuje se u visini, bez 

uključenog poreza na dodanu vrijednost, kako slijedi:  

1.1. fiksni dio osnovne cijene vodne usluge    18,00 kn/korisnik/mjesečno 

1.2.  varijabilni dio osnovne cijene vodne usluge     4,21 kn/m3 

(2) U kategoriju korisnika priključka za potrebe poljoprivrede/navodnjavanja ubrajaju se: Obiteljska 
poljoprivredna gospodarstva (OPG), Samoopskrbno poljoprivredno gospodarstvo (SOPG), Obrt registriran za 

obavljanje poljoprivredne djelatnosti, Trgovačko društvo ili zadruga registrirani za obavljanje poljoprivredne 
djelatnosti  kojima je odobren priključak za poljoprivredu/navodnjavanje sukladno važećim Općim i tehničkim 
uvjetima isporuke vodne usluge javne vodoopskrbe ( u daljnjem tekstu: Opći i tehnički uvjeti) Isporučitelja 
usluge. 

Članka 6. 

(1)Tarifa vodne usluge za urbane vrtove i javne zelene površine u vlasništvu jedinica lokalne 
samouprave, određuje se u visini, bez uključenog poreza na dodanu vrijednost, kako slijedi: 

1.1.  fiksni dio osnovne cijene vodne usluge    18,00 kn/korisnik/mjesečno  
1.2.  varijabilni dio osnovne cijene vodne usluge      4,21 kn/m3  

 

Članak 7. 
(1)Korisnicima vodne usluge javne vodoopskrbe cijena vodne usluge obračunava se prema isporučenoj 
količini vode očitanoj na vodomjeru mjesečno, odnosno u duljim obračunskim razdobljima,  u skladu i na način 
utvrđen  Općim i tehničkim uvjetima  Isporučitelja usluge.  

(2)Korisnik vodne usluge je svaka pravna i fizička osoba koja je vlasnik/suvlasnik, odnosno drugi zakoniti 
posjednik građevine ili druge nekretnine priključene na komunalne vodne građevine za javnu vodoopskrbu i 
koja je s Isporučiteljem usluge sklopila ugovor o isporuci vodne usluge, ili koja se prema Općim i tehničkim 
uvjetima smatra izjednačena s tim osobama. 
(3) Varijabilni dio cijene vodne usluge obračunava se sukladno količini pružene vodne usluge i tarifi iz članaka 
3. - 6. ove Odluke. 

(4) Fiksni dio cijene vodne usluge obračunava se Korisniku vodne usluge mjesečno, neovisno o količini 
isporučene vodne usluge, prema tarifi iz članaka 3. - 6. ove Odluke. 



Broj 11/2022. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 23. svibnja 2022. Stranica 5 

 
 

 

 

Članak 8.  

(1) Cijena vodne usluge koju plaćaju socijalno ugroženi stanovnici utvrđuje se za fiksni i varijabilni dio cijene 

vodne usluge, prema količini vode nužne za osnovne potrebe kućanstva,  u visini koja ne može biti veća od  
60% od cijene vodne usluge koju plaćaju korisnici vodne usluge koji nisu socijalno ugroženi. 
(2) Količina vode nužna za osnovne potrebe kućanstva socijalno ugroženih stanovnika utvrđuje se u količini 
od 100 l dnevno, odnosno 3 m3, po članu kućanstva mjesečno. 
(3) Pod kućanstvom se podrazumjevaju sve fizičke osobe koje dijele isti stambeni prostor. 
(4) Pod socijalno ugroženim stanovnicima - korisnicima vodne usluge smatraju se osobe koje sukladno 

propisima kojima se utvrđuje socijalna skrb imaju pravo na naknadu troškova stanovanja, a čiji popis jedinica 
lokalne samouprave dostavlja Isporučitelju usluge, najkasnije do 10. prosinca tekuće godine za iduću godinu. 
Popis se redovito mjenja i dopunjuje, prema vremenu stjecanja statusa socijalno ugroženih stanovnika i 
dostavlja Isporučitelju usluge do 15.-og dana u tekućem mjesecu za idući mjesec. 
(5) Razlika do pune cijene podmiruje se iz proračuna jedinica lokalne samouprave, na čijem se području nalazi 
mjerno mjesto/priključak vode.  
 

Članak 9. 

(1)Uz cijenu vodne usluge iskazuju se zasebno javna davanja i to: porez na dodanu vrijednost,   naknada za 

korištenje voda, naknada za zaštitu voda (izuzev za priključke za poljoprivredu/navodnjavanje i urbane vrtove 
i javne zelene površine u vlasništvu JLS), naknada za razvoj sustava javne vodoopskrbe,  naknada za razvoj  
sustava javne odvodnje,  IVS-posebna naknada za razvoj odvodnje, sve sukladno važećim zakonskim i 
podzakonskim propisima i odlukama jedinica lokalne samouprave. 

(2) Na računu za vodnu uslugu uz cijenu vodne usluge javne vodoopskrbe, iskazuje se i cijena vodne usluge 
za skupljanje i pročišćavanje otpadnih voda, sukladno Odlukama o cijeni vodnih usluga javne odvodnje 

trgovačkog društva Pragrande d.o.o., Pula i Albanež d.o.o., Pomer, a temeljem međusobno   zaključenih 
Ugovora.   

 

Članak 10. 

(1)Ova Odluka donesena je uz prethodnu suglasnost Gradonačelnika Grada Pule od 17. svibnja 2022., 
KLASA: 307-03/22-01/2, URBROJ: 2163-7-05-02-03-0292-22-11, kao većinskog člana/osnivača Isporučitelja 
vodne usluge, sukladno odredbama članka 109. Zakona o vodnim uslugama. 

Članak 11. 

(1)Ova Odluka objavljuje se na internet stranicama Isporučitelja vodne usluga www.vodovod-pula.hr ,  u 

"Službenim novinama Istarske Županije" i dnevnom tisku „Glas Istre“. 

Članak 12. 

(1)Ova Odluka dostavit će se Vijeću za vodne usluge najkasnije u roku od pet dana od dana objave. 

Članak 13. 

(1) Ova Odluka stupa na snagu i primjenjuje se od 1.6.2022. godine. 

(2) Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o cijeni vodne usluge javne vodoopskrbe broj: 

440/2021 od 21.01.2021. godine. 

         Uprava-direktor: 
         Dean Starčić, dipl.ing., v.r. 
Broj: 5167/2022. 
Pula, 19. svibnja 2022. 


